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ارز 4200، نمونه کاملی
 از زمینه ایجاد فساد و رانت بود
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سرویس سیاسی-
روزنامه ابتکار در شماره پیشین خود در مطلبی به بررسی عوامل موثر در ایجاد فساد در اقتصاد پرداخته است. 
در این نوشتار به نقل از یک کارشناس اقتصادی نوشت: »دو عامل اصلی یعنی زمینه های تشویق فساد )ایجاد رانت( 
و بحث نظارتی و جرایم از اهمیت بیشتری برخوردار است و بیشتر باید مورد توجه قرار بگیرد. اگر پرسیده شود که 
آیا در ایران قوانینی وجود دارد که به شــکل گســترده ایجاد رانت و فساد کند یا خیر؟ جواب بله است. ما در بحش 

ارز دولتی کاملا می توانیم این مسئله را شاهد باشیم.«
در ادامه این مطلب آمده اســت: »تخصیص ارز دولتی به شکل نامناسب سبب می شود که برخی افراد برای به 
دست آوردن این فرصت پیش قدم شوند. از سوی دیگر هنگامی که اجازه واردات کالایی داده شود که با ارز دولتی 
می آید اما نظارتی بر روی آن نخواهد بود نیز چالش هایی را به وجود می آورد به این صورت که کالا با ارز دولتی وارد 
می شود و فرد واردکننده یا کالا را با ارز 30 هزار تومانی معامله می کند و یا ترجیح می دهد کالا را احتکار کند. این 

نمونه ها یعنی اینکه زمینه رانت و فساد وجود دارد و ممکن است این مسئله علی رغم ادعاها باز هم اتفاق بیفتد.«
گفتنی اســت بر اســاس اعتراف خود مدعیان اصلاحات، ارز 4200 تومانی که به دلار جهانگیری معروف شد و 
۱۸ میلیارد دلار از مجموع ذخایر ارزی کشور را بر باد داد، می توانست هزاران گره از مشکلات اساسی و مهم کشور 

را حل کند.
سال 9۸ و زمانی که دلار به ۱2 هزار تومان رسیده بود! روزنامه سازندگی طی گزارشی نوشت: »بر اساس آنچه 
تاکنون اعلام شده، نزدیک به ۱۸ میلیارد دلار ارز 4200 تومانی که دولت پرداخت کرده، به کشور بازنگشته است. 
یعنی با قیمت متوسط دلار ۱2 هزار تومانی، نزدیک 2۱6 هزار میلیارد تومان از منابع کشور سوخت شد. این عدد 
برابر با نیمی از بودجه کل کشــور اســت. حدود 72 برابر هزینه ای که ایران در جنگ تحمیلی پرداخت کرد. همه 
این اعداد نشان می دهد تصمیم ارز 4200 تومانی یکی از عجیب ترین و پیچیده ترین اقدامات دولت طی سال های 

گذشته بوده است.«
ارگان دولت: راهکار خاموشی ها توسعه نیروگاه ها است

روزنامه دولتی ایران دیروز گزارشــی را با تیتر »۵0 میلیون دلار، خســارت هر روز خاموشی به اقتصاد« منتشر 
کرد و نوشــت: »محمودرضا حقی فام، اســتاد دانشــگاه و کارشــناس حوزه برق درخصوص خسارت های ناشی از 
قطعی برق به »ایران« توضیح می دهد: »در محاسبات جهانی یک نسبت برای حداقل هزینه ها و خسارت ناشی از 
خاموشــی در نظر گرفته می شود. هرچند که میزان خسارت بسته به نوع صنایع و بخش های دیگر نظیر کشاورزی 
 و خانگی متفاوت اســت اما تقریبا این نســبت برای تمام بخش ها به طور میانگین صدق می کند. به این ترتیب که

۱0 برابر هزینه برق قطع شده، خسارت این خاموشی است. یعنی اگر a ریال برای این برق باید هزینه می شد، اکنون 
۱0 برابر آن خسارت به مردم اعم از خانگی، تجاری، صنعتی و غیره وارد شده است. یعنی ۱0 برابر به اقتصاد کشور 

ضربه وارد شده است.«
او ادامه می دهد: »اگر قیمت جهانی برق )به صورت عمومی( ۱0 سنت دلار به ازای هر کیلووات ساعت باشد و 
خاموشی رخ دهد، به ازای هر کیلووات ساعت به طور متوسط ۱ دلار به مردم ضربه اقتصادی وارد می شود. حالا فرض 
کنید که حدود ۱0 هزار مگاوات معادل ۱0 میلیون کیلووات ساعت کسری برق باشد و ۵ ساعت به طور میانگین در 
هر روز خاموشی داده شود، حداقل هزینه این خاموشی ۵0 میلیون دلار در روز است. اگر ۱0 روز خاموشی ها ادامه 
داشته باشد، ۵00 میلیون دلار در خوشبینانه ترین حالت به طور کلی به اقتصاد کشور ضرر وارد می شود. این ارقام 
کف و پایین ترین میزان ضرر است که با همین مقدار هم زیان های بزرگی به اقتصاد شکننده کشور زده خواهد شد.«
ارگان دولت در بخش دیگری از این گزارش نوشــت: »خســارت بسیار بزرگی فقط در بخش اقتصادی در چند 
روز اخیر به مردم وارد شــد. از ســوختن وسایل برقی خانگی، آسیب به صنایع و کسب وکارها، از آسیب تجهیزات 
گرفته تا کاهش درآمدهایشــان تا مشکلات شبکه بانکی. در کنار آن وزارت نیرو مشوق های همکاری قابل توجهی 
را به مشــترکان پرداخت می کند. در حالی که ســاخت نیروگاه یک کار منطقی تر برای مدیریت شرایط به صورت 
پایدار است و اجازه نمی دهد که فاصله میان تولید و مصرف هر روز بیشتر شود. گفته می شود که هر ۱000مگاوات 
احداث نیروگاه حدود 600 هزار تا 700 هزار یورو سرمایه گذاری نیاز دارد. حقی فام درباره راهکار تامین هزینه ها و 
کاهش بحران خاموشی توضیح می دهد: »اگرچه سرکوب مصرف راهکار جذابی به نظر می رسد اما با خاموشی های 
اجباری صادرات نیز لطمه می بیند. حداقل کاری که می توان انجام داد تا از شدت بحران کاسته شود، این است که 
اقتصاد برق حداقل در بخش صنعت اصلاح شود و از ماحصل آن برای ایجاد ظرفیت نیروگاهی بهره گیری شود. یا 
آنکه صنایع انرژی بر را مجبور به ساخت نیروگاه و تامین نیاز خود کنیم. اگر این اقدامات را انجام ندهیم، اجبار به 

خاموشی ضربه بزرگی به کشور وارد می کند.«
او در پایان با اشاره به لزوم بازنگری در سیاست ها ادامه می دهد: »حدود ۱0 درصد کاهش درآمد سالانه صنایع از 
قبل خاموشی های اجباری در تابستان و زمستان به ویژه برای صنایع صادرات محور، اقتصاد را کوچک تر خواهد کرد. 
اما اگر توام با درک درست مدیریت مصرف و توسعه نیروگاهی شرایط را جلو ببریم و اقتصاد برق و زیرساخت های 
آن را اصلاح کنیم، بحران مدیریت خواهد شــد. ما باید همان ســال ۱397 که خاموشی ها به سبب خشکسالی رقم 
خورد، به فکر امروز می افتادیم. اما درد بزرگ این است که این مسئله دستخوش تبلیغات خارجی و مخالفان شده 
و علاوه بر ضعف روحی جامعه، ارج کار فضای مدیریت و مهندسی کشور نیز از میان رفته است. امیدوارم که دولت 

سیزدهم قدر تک تک لحظه ها را برای رفع بحران بداند.«
یادآور می شود، دولت روحانی در توسعه نیروگاه ها پایین ترین عملکرد را در مقایسه با دولت های پیشین داشته 
و به تعهدات خود طبق برنامه ششم توسعه عمل نکرده است، در حالیکه اگر اهتمام به سیاست های کلی »اقتصاد 
مقاومتی« - که در ســال 92 ابلاغ شــد - داشت، اکنون مشکلی در تولید برق وجود نداشت و از مازاد تولید آن نیز 

صادرات و ارزآوری داشتیم.
تعهد دولت در »توافق پاریس«، بدون اطلاع یا تصویب این تعهد خارجی در مجلس بوده و طبق آن، متعهد به 
کاهش مصرف سوخت فسیلی و گاز های گلخانه ای شد، بدون آنکه جایگزینی برای تامین انرژی پایدار )از جمله برق 

هسته ای و انرژی های تجدید پذیر( بیندیشد.
این توضیح نیز ضروری است که توسعه نیروگاهی، منحصر در سرمایه گذاری خارجی نیست و دولت می توانست 
از نقدینگی هفت برابر شده )3700 هزار میلیارد تومانی( به ویژه از طرف بانک ها برای ساخت نیروگاه استفاده کند.

علاوه بر این، تولید کنندگان داخلی، به شدت از مانع تراشی های دولتی گلایه دارند؛ چنانکه آقای خوش گفتار 
»نایب رئیس هیئت مدیره سندیکای تولیدکنندگان برق« می گوید »بر خلاف تکالیف برنامه ششم توسعه، وزارت نیرو 

طی چهار سال اخیر، نه خود برای تولید برق سرمایه گذاری کرده و نه اجازه سرمایه گذاری داده است«.
کسانی که در انتخابات شرکت نکردند طرفدار براندازی نبودند

روزنامه آرمان در مطلبی نوشــت: »کســانی که در انتخابات شــرکت نکردند طرفدار براندازی نبودند. اگر قرار 
بود براندازی صورت بگیرد باید کارهای دیگری انجام شــود و شــرایط به شکل دیگری رقم بخورد. ابزاری که عدم  

مشارکت کنندگان در انتخابات به کار بردند متناسب با براندازی نبود«.
پس از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری ۱400، طیف افراطیون مدعی اصلاحات همصدا با رسانه های معاند 
مدعی شــدند که کســانی که در انتخابات شــرکت نکردند، در کنار آرای باطله، مخالف نظام بوده و پاسخ منفی به 

حاکمیت دادند.
این ادعای مضحک در حالی اســت که علی رغم کرونا، کارنامه بســیار ضعیف دولت روحانی، گرمای هوا، کارزار 

رسانه ای گسترده رسانه های معاند و...4۸ درصد واجدین شرایط در انتخابات شرکت کردند.
کارشناسان اعلام کردند که براساس گزارش های رسمی بین المللی، کرونا حدود ۱۱ درصد در کاهش مشارکت 

در انتخابات سهیم است. 
همان طور که این رسانه اصلاح طلب اذعان کرده، کسانی که در انتخابات شرکت نکردند طرفدار براندازی نبودند.

دولت تدبیر و امید مظلوم واقع شد!
مصاحبه محمدعلی ابطحی، رئیس دفتر رئیس جمهور در دوره اصلاحات در روزنامه آرمان منتشــر شده بود. در 
بخشی از این گفت وگو آمده: »در طول این سال ها کیسه بوکسی به نام دولت روحانی وجود داشته که مرتب به آن 
حمله می شده است. این حملات نیز در شرایطی رخ  داده که کسی از به قدرت رسیدن ترامپ و کارشکنی هایی که 

وی علیه ایران انجام داده یاد نمی کنند.«
موضوع مهم در این ارتباط آن اســت که منتقدان از همان ابتدا حرفشــان این بود که آمریکایی ها قابل اعتماد 
نیســتند. اینکه اصلاح طلبان به این  اندازه در وجودشان ساده لوحی نهادینه شده که آمریکا را به دو دسته آمریکای 
دموکرات ها و آمریکای جمهوری خواهان تقسیم می کنند و تفاوت ماهوی میان آنها قائل می شوند. حال باید از ایشان 

پرسید که چرا با بازگشت بایدن دموکرات به کاخ سفید دولت آمریکا به برجام بازنمی گردد؟!

فصل نو
محمدهادی صحرایی
مقام معظم رهبری در دیدار دکتر رئیسی به مناسبت هفته قوه قضائیه و سالگرد شهادت شهید بهشتی 
مظلوم، انتخابات ســیزدهم ریاست جمهوری را »حقاً و انصافاً و به معنای واقعی کلمه حماسه« دانسته و 
نامیدند. انتخاباتی که باتوجه به فضاسازی بی سابقه دشمنان و منافقان در داخل و خارج از کشور، نصاب 
تازه ای از تاب آوری مردم در برابر مشکلات، ناکارآمدی ها، دشمنی ها و تبلیغات مسموم را به اثبات رساند 
و تقویت اقتدار را برای نظام مقتدر جمهوری اسلامی رقم زد. سینه سپر کردن در مقابل تیرهای مرئی و 
نامرئی شیاطین انس و جنی که برای شکستن اقتدار انقلاب اسلامی بسیج شده بودند و شکست آن تیرهای 
مســموم حیله و حیرت، کار ساده ای نبود؛ دشوار بود و تنها از ملت بزرگ و مقاوم و بصیر ایران برمی آمد. 
آن هم در شــرایطی که رسانه های فرانســه دلیل کم رغبتی بی سابقه مردم خود به انتخابات اخیرش را با 
توهین به شعور مردم و مخاطبانش، رفع قرنطینه و شام خوردن خانوادگی در بیرون خانه معرفی می کند. 
تحریم انتخابات توســط دشمنان لدود و منافقان عنود و انحرافیون کنود و فتنه گران لجوج؛ تشکیک 
در سلامت انتخابات توسط شارلاتان ها و حقه بازان، تحقیر شرکت کنندگان توسط رسانه های منافقینی که 
خاطره آخرین انتخاب شان برگزیدن مرگ یا مردن است و رسانه های مرتجع سعودی و وهابی که آخرین 
تصویرشان از انتخابات به دارالندوه و تصمیم اجدادشان برای کشتن پیامبر مکرم اسلام برمی گردد و رسانه های 
کذاب و وقیح غربی که هیچ از غرب نمی بینند و نمی گویند و کینه ایران چشم شان را پر و خیره کرده است 
همگی جنگ احزاب رسانه ای تدارک دیده ای بودند که تا توانستند در تنور دروغ و ناامیدی دمیدند و آنچه 
عایدشان شد، همین است که جهانیان با حیرت دیدند. البته باید از جهانیانِ بینا، حساب غربزده هایی که 
از هر موضوع بی ربط و باربط برای خودتحقیری استفاده می کنند و سال هاست که نجات چند جوجه اردک 
افتاده در فاضلاب توســط آتش نشانان اروپایی را به مردم خود طعنه می زنند؛ و حساب سلبریتی هایی که 
با تظاهر به »چو ایران نباشــد تن من مباد«، گوهر خود را با خرمهره غرب عوض می کنند؛ یا لیبرال هایی 
که عموسام را بابای خود می دانند؛ جایزه بگیران نوبل، دیده بانان حقوق بشر، سازمان های خبرنگاران بدون 

مرز و رسانه های آزاد و... را جدا کرد. 
فضیحت ناتوانی دولت کانادا در مدیریت بحران های گور و گرمازدگی و کنترل آتش، عبرت آموز است. 
کانادا از همان کشورهایی است که برخی برای زاییدن در آنجا پا بر سر و کول مردم خود می گذارند و اکنون 
اگر خودباختگی و وابستگی یا خجالت بگذارد می توانند ببینند که نسل کشی هزاران کودک بومی  و بی گناه 
مدرسه ای، چگونه حیثیت آنها و غرب را به چالش کشیده است. صریح تر از این رسوایی و صحیح تر از این 
تعریف خوی مستکبران هست؟ سؤالی که رمیدگان از میهن و رهیدگان از اصالت باید از خود بپرسند این 
اســت؛ آنکه فرزندان و دانش آموزان مردم اصیل خود را چنین گســتاخانه و بی رحمانه و بی خبر می کشد 
چگونه و به چه دلیل و انگیزه ای اتباع کشــورهای دیگر را پناه می دهد و احترام می کند؟ و چه منظوری 
دارد؟ شاید خانواده کودکانی که امروزه استخوان شان بی نام و نشان از گورها بیرون می آید هم، با وعده و 

سخنان اربابان کلیسای آن زمان فریب خورده بودند که دیدار با فرزندان شان به قیامت افتاد.
سیاست شیطانی استکبار است که زمانی نسل می کُشد و زمانی به بردگی می کِشد. و زمانی مثل اکنون، 
افکار را به بندگی می کِشد. تحصیل و  اشتغال و دیگر بهانه ها توجیهی است تا به بند کشیده شدگان بتوانند 
برای رهایی از سؤالات بی جواب خود و دیگران با آنها سرپوش و سرپناه بسازند. اگر واقعیت غرب برخلاف 
آنچه خودباختگان گفته و می گویند همین است که می بینیم هرگز زندگی در آنجا به یک روز دوری از وطن 
و خاک مادری نمی ارزد. آتش سوزی هرساله کالیفرنیا و جزغاله شدن آدم ها، گرمای طاقت فرسا، سقوط برج 
و عملیات ناموفق نجات دوهفته ای و در نهایت، راضی شدن به مردن ۱۵0 نفر،  تراکم رقت بار خیابان خواب ها 
و رئیس جمهور فرتوت آمریکا که به زور سخن می گوید، ملکه جنایتکار و تمامیت خواه انگلیس که از هرگونه 
مالیات و مؤاخذه و مطالبه معاف اســت، سرکوب چندین ساله شنبه های اعتراضی پاریس و انتخابات 32 

درصدی فرانسه و... اگر به اندازه یک هزارم شان در ایران بود چه می شد؟
در رسانه های غربی، طول کشیدن معقول مهار آتش و ویرانی پلاسکو به خاطر طول شیلنگ آتش نشانان 
جمهوری اسلامی است. در گرمی  هوا، انقلاب اسلامی مقصر است. اگر مردم در انتخابات، فریب تکَرارگوها و 
سلبریتی ها را بخورند و وضعیت این بشود که هست، مقصر انقلابیون هستند. اگر یک مجری تلویزیون که 
قبلًا توسط رسانه های معاند  ترور شخصیت شده، بمیرد آنکه مقصر است رسانه ملی است. اگر جاسوس و 
محارب و مفسدفی الارض و قمه کش در دادگاه به اعدام محکوم شوند، مقصر قوه قضائیه است. اگر مقامات 
بی ادب آمریکا برجام را پاره و به تفُ آلوده کردند به خاطر بی عرضگی لیبرال ها و کارنابلدی مدعیان نیست، 
حاج قاسم باید از میدان برمی گشت و کفتاران داعش و النصره را نمی تاراند. اگر تحریم های غربی در این 
هشت سال چندبرابر شد و پای خوش رقصان کدخدا پیچ خورد و نفوذی ها در وفای به عهدشان به دشمن 
ناکام ماندند، به خاطر ســاخت پالایشگاه ستارگان و واکسن توسط سپاه و بنیاد برکت بود. اگر بی تدبیری 
و بی برنامگــی برق مردم را در فصل گرما بریده بریده کرده به خاطر امضای کورکورانه قراردادهای خفت بار 
نیست، مردم ایران مقصرند که در تابستان گرم شان می شود. دیوار حاشا و بی حیایی غرب و غربزده ها بلند 

و دیوار مردم نجیب و انقلابی و صبور و مظلوم ایران، کوتاه است.
ایران امن و آباد و آرام و آزاد و مقتدر که ششــمین کشــور سازنده واکسن و ششمین قدرت موشکی 
و... است از نظر بی انصاف های پرخور و مفتخور و مالیات گریز، مرکز نفرین شده دنیاست و کانادا و آمریکا و 
فرانسه ای که از در و دیوارش شر و شرارت می ریزد قبله است. ای کاش غربزده ها و سلبریتی ها و سمن های 
ما هم به غیر از ادا و اطوار و لهجه، کمی  از خویشــتن داری ســلبریتی های غربی تقلید و یا دست کم به آن 
تظاهر می کردند. کدام فعال حقوق بشری کانادا برای کودکان مظلوم و گمنام کشته شده شمع افروخت؟ 
کدام سلبریتی آمریکایی بر خرابه ساختمان فلوریدا مویه کرد و جیغ کشید؟ کدام روشنفکر ایالتی، دولت 
آمریکا را برای آتش سوزی های هرساله کالیفرنیا مقصر می داند؟ کدام رسانه ها به خاطر گرمازدگی و مرگ هزار 
کانادایی فقیر، پویش و کمپین اتاق امن و خنک بزنید و کمپ بسازید و وای از گرما مُردیم و... راه می اندازد؟
امپراتوری رسانه ای یعنی همین که حتی هیچ کس مدعی ناکارآمدی سیستم اطفای حریق در آمریکا 
و فرانســه و کانادا نمی شــود. هیچ کس از ملکه خبیث انگلیس و پاپ و واتیکان نمی پرسد هزاران کودک 
بومی  و بی گناه کانادایی به کدامین گناه کشــته  شــدند؟ هیچ کس در یقه آمریکا و کشورهای صنعتی که 
تخریب کنندگان اصلی محیط زیســت و لایه ازن و متهمان گرم شــدن زمین هستند، دست نمی پیچاند. 
برای رسانه های غربی و رسانه های غربزده ایرانی، ایران با غیرایران چه تفاوتی دارد؟ پس از انتخابات ایران 
رئیس جمهور مستقر با منتخب دیدار می کند ولی رسانه ها آن گونه که قبلًاً تخریب کردند، اکنون تمجید 
نمی کنند. در آمریکا هم انتخابات برگزار شد و بعد از کلی پرده دری و لیچاربازی، اوباما گفت »اگر  ترامپ 
کاخ ســفید را  ترک نکند با کمک نیروی دریایی او را بیرون می اندازیم«. شــهر را پادگان نظامی کردند تا 
قدرت جابه جا شود و باز هم کسی به این بی فرهنگی و آشفتگی و از نظامی گری خرده نگرفت و کسی از 
»فروپاشــی اجتماعی« خبر نداد. در جهان امروز ما شــاید آنچه بیش از همه غریب است حقیقت است. از 

حقیقت پنهان است اگر این همه کتمان داریم. 
جهان ناآرام امروز از درد تاریخی و طولانی خود حکایت می کند و از زخم های کهنه ای که ظالمان 
و ستمگران بر پیکرش زده اند به خود می پیچد و اگرچه منتظر اتفاقی بزرگ است و در حال متمرکز 
کردن مردم به نقطه نجات است ولی نباید از وظیفه اصلی خود غافل بود. انتخابات امن و آرام ایران و 
رغبت مردم به شعارهای صحیح و اصیل انقلاب اسلامی، اگرچه إن شاءالله برای ایران پرخیر و برکت 
اســت ولی همت همه گروه ها و مردم و هرکس که به فکر اســلامی بودن و آبادی و آزادی ایران است 
باید بر این باشد که با اتحاد و وحدت کلمه ای که وصیت امام راحل و توصیه امام حاضرمان است و با 
آرامش بتوانیم جبران مافات و تعمیر خسارات سال های اخیر و پیشرفت امور کرده و با تولید قدرت، 
تهدیدها را به فرصت های ناب تبدیل کنیم. اولین قدم برای تغییر را شورای نگهبان با استواری بر قانون 
انجام داد و مردم تکلیف را مشــخص کردند و حرکت به ســمت صلاح و صداقت و آبادانی را انتخاب 
کردند. دکتر رئیسی نیز در چند اقدام اخیر خود نشان داد که می خواهد و می تواند ناامیدی ۸ ساله را 

به امید جوشان تبدیل کند و موتور گام دوم انقلاب را در دولت و دستگاه ها روشن کند.
حفظ ادبیات انقلابی و اسلامی و وقار مسئولانه در مناظرات، دعوت رقیبان انتخاباتی برای مشورت 
و راه اندازی سامانه معرفی مدیر از جمله کارهای ابتدایی است که امید مردم به اصلاح امور را افزایش 
داده و بارقه های شــکوفایی ایران را روشــن کرده است. هرچند که نگاه منطقی و واقع بینانه می گوید 
اگرچه با حمایت مردم و همت دولتمردان جدید می شود گام های بلند آبادی و اصلاح برداشت ولی هرگز 
نباید توقع معجزه داشت. واقعیت این است که آنچه دولت فعلی تحویل می دهد وضعیت تعریفی ندارد. 
معاهدات نیمه کاره، قراردادهای الزام آورِ خســارت بار، عقب ماندگی در برخی صنایع نظیر برق به خاطر 
امضای معاهده پاریس و توجیه عجیب به صرفه نبودن نیروگاه ســازی، دلالی و بی ســامانی مفرط در 
نظام توزیع مثل گوشت سفید و قرمز و تخم مرغ، رکود بازار سرمایه و بورس، سکون صنعت مسکن، 
بی انضباطی در بانک و مالیات و گمرک، پدیده شوم آقازادگی،  اشراف زدگی، فیش نجومی و قاچاق که 
متأسفانه در این مدت بین برخی مسئولان و اطرافیان شان رایج شده،  ترمیم روابط اجتماعی و فرهنگ 
که با دروغ، تهمت، متلک، طمع و بداخلاقی آلوده شــده و موارد دیگر این زمین ســوخته که باید با 

توکل و کار و هوشیاری، از نو بسازیمش.
گروهی از مســببین وضع موجود که تازه از خواب قطبی هشــت ساله بیدار شده اند، برای انجام 
کارهایی که باید انجام می دادند و سال ها به خاطر آنها منتقدین را تمسخر و توهین می کردند، وقیحانه 
و ســخیفانه و طلبکارانه از زمانبندی ســخن می گویند. تازه فهمیده اند که دولت باید برای مسکن و  
اشتغال و اقتصاد و مبارزه با فساد کاری بکند. غیر از این، شیطنت شان بالا بردن سطح توقعات است 
و آشوب در فضایی که بیش از هرچیزی به آرامش نیاز دارد. باید دانست که دگردیسان در این دوران 
نیز کار خود را خوب بلدند و باز هم می توانند نفوذ کنند و به غیر از تدلیس، با کارشکنی امید مردم 
را مخدوش کنند. تشــکیل بانک اطلاعاتی مدیران خوب اســت ولی مهم تر از آن بررســی عادلانه و 
امانت دارانه کارنامه هاست. مبادا تبانی باندهای فاسد با چهره سازی، عناصر نامطلوب یا ناکارآمد را در 
میان مدیران خدوم جا بزنند. فصل نویی که در مدیریت کشور آغاز شده باید توسط همه دوستداران 
ایران و ایرانی پاس داشته و حمایت شود تا بتواند فصل های شکوفایی بیشتر و بهتر را به ارمغان بیاورد 

و ویرانی ها را آباد کند. بحوله و قوته.

درمکتب امام

نگذارید مردم را مأیوس کنند
]انقلاب[ تا اینجا که رســیده برای اســتقامتی بوده که از ناحیه روحانیون و ملت بوده، 
این ملت را نگه دارید شما آقایان، ائمه جمعه از همه بیشتر مسئول این امر هستند که این 
ملت را نگه دارند در این حال، انقلاب ما هم نگذاشــته، یعنی انقلاب مان به ثمر نرســیده و 
باید برســد، و امیدواریم برسد. لکن باید مردم را نگذارید مأیوس کنند، یک عده ای بیفتند 
هی آیه یأس بخوانند، مأیوس کنند مردم را. مردم را باید قوی کنید، دل شان را قوی کنید.
صحیفه امام؛ ج19؛ ص3

در تماس تلفنی ولایتی و رئیس جمهور عراق مطرح شد

تعاملات علمی و آموزشی میان ایران و عراق تقویت شود

نگاه

رئیس هیئت موسس و هیئت امنای 
دانشگاه آزاد اسلامی در تماس تلفنی 
با برهم صالــح رئیس جمهوری عراق 
گفت وگو کرد و دوطرف بر لزوم توسعه 
و تعمیق روابط دو کشــور در زمینه 
تعاملات علمی و آموزشی تاکید کردند.
علی اکبر ولایتی با  اشــاره به اقدامات 
مثبت رئیس جمهوری عــراق و همچنین 
ملاقات هــای خود با مســئولان و برادران 
عراقی و تاکید بر نگاه مثبت مقامات عالی دو 
کشور در ارتباط با توسعه روابط گفت: کمتر 
دو کشوری در دنیا می توان سراغ گرفت که 
مانند ایران و عراق این مقدار مشــترکات 
متعدد و عمیق داشــته باشــند و آنچه در 
زمان صدام روی داد، یک اســتثنا در تاریخ 
مشترک دو کشور می باشد که ارتباطی به 

خواسته دو ملت نداشته است.

مشــاور رهبر معظم انقــلاب در امور 
بین الملل تاکید کرد: یکی از راه های توسعه 
و تعمیق روابــط، تقویت تعاملات علمی و 
آموزشــی در ســطوح عالی است و حسب 
اطــلاع در برخی مناطق عــراق و از جمله 
سلیمانیه که جنابعالی به آنجا تعلق دارید، 
برای تاســیس دانشگاه تمایل وجود دارد و 
این آمادگی برای تاسیس شعبه دانشگاه آزاد 
اســلامی در مناطق مختلف جهت کمک و 
حمایت از تحصیلات عالی عراق وجود دارد.
به گزارش ایرنا به نقل از روابط عمومی 
هیئت امنای دانشگاه آزاد، برهم صالح هم 
با ابراز خرسندی از حسن ظن موجود گفت: 
مراتب احترام و سلام من را به محضر مبارک 
حضــرت آیت الله العظمــی خامنه ای ابلاغ 
بفرماییــد و آرزوی توفیق می کنم در این 
شرایط حساس و مهمی که ایران و منطقه 

در آن قرار دارد.
رئیس جمهور عراق افزود: از دیدگاه های 
شما درخصوص روابط دو کشور مطلع هستم 
و می توانیم بررســی و گفت وگوهای لازم را 
برای ایجاد زمینه های توسعه همکاری ها و 
تقویت روابــط دوجانبه و تعاملات دو ملت 
دوست، برادر و مســلمان عراق و ایران در 
جهت روابطی مســتحکم تر و گســترده تر 

داشته باشیم.
وی افــزود: مفتخر خواهیــم بود که 
جنابعالی را در بغــداد برای گفت وگوهای 
بیشــتر ملاقات کنیم و شــما احتیاجی به 
دعوت نامــه ندارید و اینجا در میان برادران 
خود هستید و در جایگاه رسمی هم از طرف 
بنده همیشه دعوت از جنابعالی آماده است 
تا بیشتر درخصوص تقویت ارتباطات بحث 

و تبادل نظر داشته باشیم.

برهم صالــح تاکید کرد: عــراق روی 
ارتباطــات، همکاری ها، تعامــل، کمک و 
برادری رهبری، ملت و دولت ایران حساب 
می کند و اهمیت قائل اســت و ان شاءالله 
هر دو کشور بتوانند در این زمینه اقدامات 

بیشتری را داشته باشند.
رئیس جمهور عراق تصریح کرد: با نظر 
شما در زمینه ارتباطات دو کشور موافقم و 
این روابط ویژگی هــا و خصوصیات ویژه و 
کم نظیــری دارد و بر تاریخ، جغرافیا، دین 
و فرهنگ دو کشــور استوار است. در رابطه 
با تقویت پیوندهــای علمی و فرهنگی هم 
دانشــگاه آزاد اســلامی جایگاه ویژه ای در 
سلیمانیه دارد و از پیشنهاد تاسیس شعب 
دانشــگاه آزاد در عراق استقبال می کنیم و 
همه گونه امکانات و تســهیلات را در این 

زمینه ارائه خواهیم کرد.

منتخب شورای شهر ششم گفت: 
گزینه هایی که در حد شهرداری تهران 

مطرح باشند زیاد نیستند.
به گزارش خبرگــزاری فارس، مهدی 
چمران، درباره انتخاب شهردار تهران اظهار 
داشت: ما ابتدا شاخصه هایی را تعیین کردیم 
که بر اســاس آن دو بخــش پیش می رود؛ 
بخش اولیه این است که حتما باید پنج محور 
و موضوع را دارا باشند و بعد به ۱0 موضوع 
دیگر می رسد که باید بر اساس یک جدولی 
آن را پر کنند. از این  رو آن شاخصه ها تعیین 

و تصویب شد که زودتر انجام شود و کسانی 
که به عنوان شهردار پیشنهاد می دهند، در 
این جدول می گذارند و با این شــاخصه ها 

بررسی می کنند.
چمران افزود: البته اینکه نحوه بررسی 
چگونه باشــد، بســتگی به این دارد که ما 
چند نفر را داشــته باشیم و چه تعداد افراد 
را بررســی کنیم. البته گزینه های زیادی را 
بررسی نمی کنیم؛ چراکه کسانی که در حد 

شهردار باشند زیاد نیستند.
وی در پاسخ به این سؤال که گزینه ها 

چه کســانی هستند؟ گفت: در حال حاضر 
درباره مصادیق به جمع بندی نرســیده ایم 
و ورود نداشــته ایم،  البته در این زمینه هم 

صحبتی نشده است.
منتخب ششمین دوره شورای اسلامی 
شهر تهران درخصوص شاخصه های مدنظر 
بــرای انتخاب شــهردار هم تأکیــد کرد: 
شــاخصه ها به طور کلی انقلابــی، ولایی، 
جهادی، متخصص، مدیر توانمند با روحیه 
مشورت طلبی و مشورت گیری است، طوری 
که از ویژگی رهبری و توانمندی مدیریتی 

قــوی برخوردار باشــند. از نظــر مدیریت 
اقتصــادی و مالی نیز چنین فــردی باید 
بتواند توانایی اداره شهر را داشته باشد. لذا 
این مهم ترین شاخصه های انتخاب شهردار 

است که به صورت کلی بیان کردم.
چمــران در پاســخ به این ســؤال که 
منتخبان جدید شورا با کاندیداهای احتمالی 
شــهرداری دیداری داشته اند؟ گفت: هنوز 
خیر. چون فعلا کســی مطرح نشده است، 
البته با افرادی دیدار داشتیم ولی به صورت 

رسمی  برای این کار نبوده است.

چمران تشریح کرد

ویژگی های مورد نظر شورای جدید شهر تهران برای انتخاب شهردار

سفیر جدید جمهوری اسلامی ایران 
در لندن استوارنامه خود را تسلیم ملکه 

انگلیس کرد.
محسن بهاروند، سفیر جمهوری اسلامی 
ایران در انگلیس که روز یکشنبه سیزدهم 
تیرماه ۱400 برای تصدی این سمت وارد 
لندن شــد، سه شــنبه ۱۵ تیرماه با حضور 
در کاخ باکینگهــام اســتوارنامه خود را به 

رئیس دولت این کشــور، ملکه الیزابت دوم 
تسلیم کرد.

در حالی که دولت منتخب آماده انتقال 
قدرت بوده و نماینده آیت الله رئیســی در 
وزارت خارجه مســتقر شده است؛ ظریف 
در اقدامی عجیب دســت به تغییر و تحول 
زده و سفیر ایران در انگلیس را عوض کرد. 
به گزارش مشــرق، برخی کارشناسان 

سیاست خارجه این اقدام دقیقه نودی ظریف 
را تلاش برای کارشکنی دولت مستقر عنوان 
کرده و اقدام ظریف را غیرحرفه ای خوانده اند، 
برخی دیگر نیز انتصابات جدید را مشکوک 
دانسته و آن را نشانه ای از خروج سرپل های 
غربی ها تحت عنوان ســفیر و دیپلمات از 

کشور می دانند.
نماینــدگان مجلس در واکنش به این 

اقدام تأمل برانگیز وزارت خارجه در هفته های 
پایانی دولت تاکید کردند: ما از آقای ظریف 
می خواهیم دست به تغییر در دیپلمات های 
ایران نزند؛ زیرا مجلس به این مســئله وارد 
شده و افراد خارج شده از کشور تحت پوشش 
دیپلمــات؛ با هماهنگی بــا دولت جدید و 
دستگاه های ذی ربط قطعاً دوباره تغییر کرده 

و باید به ایران باز گردند.

اقدام تأمل برانگیز وزارت خارجه در هفته های پایانی دولت

سفیر جدید ایران استوارنامه خود را تسلیم ملکه انگلیس کرد

نائــب رئیس گروه دوســتی 
پارلمانی ایران و ســوریه درباره 
هدف ســفر این هیئت به دمشق 
گفت: هدف از این ســفر تقویت 
روابط پارلمانی و توســعه روابط 
مردمی بین دو کشــور اســت. 
ظرفیت های زیــادی برای ارتقاء 
روابط و تعامــلات در زمینه های 
تجاری و اقتصادی وجود دارد که 
باید به نحو احسن از آن استفاده 

کرد.
هیئتی از نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی به منظور تقویت روابط پارلمانی 
و توســعه روابط مردمی بین ایران و 

سوریه به دمشق سفر کرد.
به گزارش فــارس، این هیئت به 
ریاســت عباس گلرو، عضو کمیسیون 
امنیــت ملی و سیاســت خارجی به 
دمشق ســفر کرده است ضمن اینکه 
در هیئت پارلمانی ایران احمدحسین 

فلاحی، جعفر راستی، سیداحمد آوایی 
و فاطمه محمدبیگی هم حضور دارند.

عباس گلــرو، نائــب رئیس گروه 
دوستی پارلمانی ایران و سوریه درباره 
اهداف این سفر گفت: هدف از این سفر 
تقویت روابط پارلمانی و توسعه روابط 
مردمی بین دو کشور است. ظرفیت های 
زیادی برای ارتقاء روابط و تعاملات در 
زمینه های تجــاری و اقتصادی وجود 
دارد کــه بایــد به نحو احســن از آن 

استفاده کرد.
وی  تاکید کرد که مجلس شورای 
اســلامی آمادگی لازم بــرای تقویت 
همکاری ها در زمینه اقتصادی، فرهنگی 
و اجتماعی با پارلمان ســوریه را دارد. 
در همین راستا گروه دوستی پارلمانی 
ایران و سوریه آمادگی دارد در راستای 
تسهیل مناسبات فیمابین گفت وگوها 
و همکاری های خــود را با نمایندگان 

مجلس مردمی سوریه تقویت کند.

سفر هیئت پارلمانی ایران به سوریه 
با هدف ارتقاء روابط تهران و دمشق و تعاملات تجاری و اقتصادی

وزیر خارجه هنــد عصر دیروز 
رئیسی،  ابراهیم  ســید  آیت الله  با 
رئیس جمهور منتخب ایران دیدار و 

گفت  وگو کرد.
سوبرامانیام جایشانکار، وزیر خارجه 
هند که عصر روز چهارشــنبه به منظور 
دیدار با مقامات تهران وارد ایران شــده 
بود، علاوه بر دیدار با همتای ایرانی خود، با 
آیت الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 

منتخب ایران  دیدار و رایزنی کرد.

 پیش بینی می شود که محور اصلی 
گفت وگوهای این دیپلمات ارشد هندی با 
مقامات تهران، آخرین تحولات افغانستان 

و روابط دوجانبه باشد.
وزیر خارجه هند قرار اســت پس از 

اقامت کوتاه در تهران راهی مسکو شود.
به گــزارش فارس، وزیر خارجه هند 
در این ســفر حامل پیام نخست وزیر این 
ایران  برای رئیس جمهور منتخب  کشور 

بوده است.

دیدار وزیر خارجه هند با رئیسی

رئیس پژوهشکده شورای نگهبان نوشت: به همت 
پژوهشگران این پژوهشکده، نظرات شورای نگهبان 
درباره مصوبات مجلس در اختیار علاقه مندان قرار 

می گیرد.
عباسعلی کدخدایی، رئیس پژوهشکده شورای نگهبان 
با انتشار مطلبی در صفحه شخصی خود با اشاره به انتشار 
نظرات این شــورا درباره مصوبات مجلس شورای اسلامی 

نوشــت: از مطالبات جامعه علمی کشور از شورای نگهبان 
انتشار اســتدلال ها و مبانی نظرات شورا راجع به مصوبات 
مجلس بوده اســت. به گزارش مهر، وی افزود: این مهم به 
همت عزیزان پژوهشگر در پژوهشکده شورا محقق شده و 
از امروز در اختیــار علاقه مندان قرار می گیرد و نظرات در 

نشانی زیر قابل دسترسی است:
http://nazarat.shora-rc.ir

فرمانــده نیــروی دریایی ارتش 
جمهوری اســلامی ایران با حضور در 
چابهار ضمن بازدید از ساختمان مرکز 
افتتاح هماهنگی همکاری های بین المللی 
امنیــت دریایی از افتتــاح این مرکز 
عملیاتی و اطلاعاتی طی روزهای آینده 

در چابهار خبر داد.
امیر دریادار حســین خانزادی، فرمانده 
نیــروی دریایی ارتش با حضور در اســتان 
سیســتان و بلوچســتان ضمــن بازدید از 
قســمت های مختلــف ســاختمان مرکز 

هماهنگی هــای همکاری بین المللی امنیت 
دریایــی، از افتتاح این مرکــز اطلاعاتی و 
عملیاتی با حضور مقامات لشکری و کشوری 

در آینده نزدیک در چابهار خبر داد.
به گزارش فارس به نقل از روابط عمومی 
نیروی دریایی ارتش، وی گفت: پایش محیط 
امنیتی اقیانوس هنــد، افزایش آگاهی های 
محیطــی از طریق به  اشــتراک گذاشــتن 
داده های هواشناســی و اقیانوس شناســی 
محلی و منطقه ای یکی از اهداف افتتاح این 

مرکز است.

فرمانــده نیروی دریایــی ارتش افزود: 
ایجاد هماهنگی برای اقدام امنیت آفرین در 
دریاهای آزاد و هدایت رزمایش های مرکب 
دریایــی در منطقه چابهــار و اقیانوس هند 
از دیگر فعالیت هــای این مرکز اطلاعاتی و 

عملیاتی خواهد بود.
دریادار حسین خانزادی، ایجاد محیط 
امن دریانوردی و مبارزه با ایجاد کانون های 
ناامنی در منطقه شمال اقیانوس هند را از 
دیگر فعالیت هــای این مرکز عنوان کرد و 
گفت: ایجاد یک شبکه کنترل فرماندهی و 

هوشمند در این مرکز به مقامات لشکری و 
کشوری کمک می کند تا بتواند در سوانح 
و بلاهای طبیعــی بهترین تصمیم گیری 

را بگیرند.
بر اساس این گزارش، ریاست این مرکز 
برعهده فرمانده نیروی دریایی ارتش خواهد 
بود و مسئولانی از سایر ارگان ها اعم از سازمان 
بنادر و کشتیرانی، شیلات، نفتکش، دریابانی، 
نیروی انتظامی  و نیروی دریایی سپاه اعضای 
مرکز هماهنگــی همکاری های بین المللی 

امنیت دریایی را تشکیل خواهند داد.

مركز هماهنگی همکاری های بین المللی امنیت دریایی
طی روزهای آینده افتتاح می شود

ارتش  هماهنگ کننده  معــاون 
گفت: ارتش ولایتمدار در موج پنجم 
کرونا نیز با بهره گیری از کلیه امکانات، 
تجهیزات بهداشتی و درمانی و نیروی 
انسانی متخصص در خدمت هموطنان 

خواهد بود.
پنجمین جلسه قرارگاه پدافند زیستی 
امــام رضا)ع( ارتش در ســال ۱400، با 
موضوع گسترش خدمت رسانی به مردم 
در حوزه مقابله با کرونا و بررسی آخرین 
وضعیت یگان ها و مراکز بهداشت و درمان 
ارتش همزمان با موج پنجم انتشــار این 
بیماری در کشــور، در سالن قدیر ستاد 

فرماندهی ارتش برگزار شد.
به گزارش مهر، امیر دریادار حبیب الله 
ســیاری، معاون هماهنگ کننده ارتش و 
فرمانده قرارگاه پدافند زیست محیطی امام 
رضا)ع( ارتش در این جلسه که به صورت 
وبینار با حضور فرماندهان، مســئولان و 
معاونان هماهنگ کننده نیروهای تابعه و 
روسای بیمارستان های ارتش برگزار شد، 
تأکید کرد: همان گونه که ارتش ولایتمدار 

از ابتدای شیوع ویروس کرونا از پیک اول 
تا چهارم خدمت رســانی بــه مردم عزیز 
کشــور را در دســتورکار خود قرار داده 
اســت؛ در این مرحله نیز با بهره گیری از 
کلیه امکانات، تجهیزات بهداشتی و درمانی 
و نیروی انســانی متخصــص در خدمت 

هموطنان خواهد بود.
معاون هماهنگ کننده ارتش همچنین 
با  اشــاره به افزایش تعــداد بیماران در 
پیک جدید، خاطرنشــان کرد: به تمامی 
بیمارســتان های ارتش در سراسر کشور 
ابلاغ شــده که همــکاری حداکثری با 
مراکز درمانی استان ها را داشته باشند و 
تخت های بیمارستانی به صورت صددرصد 

در اختیار بیماران کرونایی قرار گیرد.
وی ادامه داد: همچنین در پی دستور 
فرمانده کل ارتش مبنی بر ضرورت حضور 
گسترده تر و تســریع در امدادرسانی به 
مردم سیستان و بلوچستان، کلیه اقدامات 
لازم به منظور اســتقرار بیمارستان های 
صحرایی با تجهیــزات درمانی مورد نیاز 
و حضور کادر بهداشــت و درمان ارتش 

و ارســال تجهیزات بهداشتی و دارویی 
به این استان در دستور کار قرار گرفته و 
هم اکنون با حضور فرمانده نیروی زمینی 
ارتش در این منطقه، عملیات امدادرسانی 
به مردم شــریف اســتان در حال اجرا و 

پیگیری است.
در ادامه این جلســه، امیــر دریادار 
دوم پزشــک مصطفــی مــداح، معاون 
بهداشت، درمان، امداد و آموزش پزشکی 
ارتش و معاونان ســتاد ارتش و معاونان 
هماهنگ کننده نیروها و سازمان های تابعه 
و مسئولان ارشد قرارگاه پدافند زیستی 
ارتش، گزارش هایی از اقدامات انجام شده 
و برنامه هــای پیش رو در زمینه مقابله با 

ویروس کرونا ارائه کردند.
حداکثری خدمت رســانی  افزایــش 
مراکز درمانی ارتش به مردم، جلوگیری از 
برگزاری جلسات پر تعداد و همایش های 
غیرضــروری، رعایــت کامــل و دقیــق 
دســتورالعمل ها و نحوه خدمت کارکنان 
با توجه به رنگ بندی ها، نظارت بیشتر در 
اســتفاده از ماسک و رعایت فاصله گذاری 

فیزیکی، جایگزینی جلسات و برنامه ها در 
فضای مجازی به جای برنامه های حضوری 
و فیزیکی، تداوم رصد و پایش بهداشــتی 
کارکنان در مبادی ورودی پادگان ها به ویژه 
مراکز آموزشی و دانشگاهی، تزریق واکسن 
کرونا مطابق با اولویت های ابلاغی دبیرخانه 
قرارگاه پدافند زیســتی ارتش و تأکید بر 
صرفه جویی بهینه و گسترده در مصرف آب 
و برق، از جمله مصوبات چهارمین جلسه 
قرارگاه پدافند زیستی ارتش در سال جدید 

به ریاست امیر دریادار سیاری بود.
گفتنی است، در پایان جلسه قرارگاه 
پدافند زیســتی ارتش، توســط معاون 
هماهنگ کننــده ارتــش، از ۵۱۸ نفر از 
مدافعان سلامت ارتش جمهوری اسلامی 
ایــران که در حــوزه مقابله بــا بیماری 
کرونا به هموطنان عزیز خدمت رســانی 
کرده انــد، تقدیر به عمل آمــد که لوح 
تشــویق و هدایای آنان از طریق معاونان 
هماهنگ کننــده نیروها و ســازمان های 
تابعه ارتش دریافت شد تا به این عزیزان 

اهدا شود.

امیر دریادار سیاری:

ارتش با کلیه امکانات و تجهیزات در موج پنجم کرونا
در خدمت مردم است

در پی انتشــار فیلمی از گلایــه و گریه یک 
دختربچه سیستان و بلوچستانی از کم آبی در منطقه 
محل زندگی خود، خدمات آبرســانی توسط نیروی 
زمینی ارتش در مناطق روستایی استان سیستان و 

بلوچستان انجام شد.
به گــزارش فارس، با توجه به شــرایط بحران آب در 
مناطق جنوب شــرق کشور و نیاز مردم استان سیستان و 
بلوچستان به آب و همچنین انتشار فیلمی از گلایه و گریه 
یک دختربچه سیستان و بلوچستانی از کم آبی در منطقه 
محل زندگی خود، خدمات آبرسانی توسط نیروی زمینی 
ارتش در مناطق روســتایی استان سیستان و بلوچستان و 

محل زندگی این دختربچه انجام شد.
پیــش از ایــن نیز امیر سرلشــکر ســیدعبدالرحیم 

موسوی فرمانده کل ارتش به امیر سرتیپ حیدری فرمانده 
نیروی زمینی ارتش و فرمانده میدانی مبارزه با کرونا دستور 
داد برای امدادرســانی به مردم این استان به ویژه در تأمین 

آب شرب شتاب کنند.
در این راســتا تیپ ۱۸۸ و ۱۵۸ نیروی زمینی ارتش 
روزانــه پنج تانکــر پنج هزار لیتری به مناطق روســتایی 
ملادادی بخش هیرمند شهرســتان زابل خدمات آبرسانی 

انجام می دهند.
همچنین نیروی زمینی ارتش تانکرهای 200 لیتری 

آب به روستاییان این مناطق اهدا کرده است.
بنابر این گزارش، تیپ های ۱۸۸ و ۱۵۸ نیروی زمینی 
ارتش همچنین، خدمات پزشکی و درمانی به مردم مناطق 

روستایی شهرستان زاهدان، زابل و خاش  ارائه می دهند.

پاسخ ارتش به گلایه و درخواست دختربچه سیستان و بلوچستانی

کدخدایی:
نظرات شورای نگهبان درباره مصوبات مجلس علنی شد


